
 

PREFEITURA DE GUARULHOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 

Portaria nº 091/2022 – SE 

Em 29 de abril de 2022. 

 

 

FÁBIA APARECIDA COSTA, Secretária de Educação em Exercício, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o disposto na Portaria nº 039/2022-SE, que institui a Comissão Especial de 

Vistoria e a Comissão de Monitoramento e Avaliação, previstas nos artigos 10, 44 e 45 da Portaria nº 

063/2021-SE, que estabelece normas para a celebração e o acompanhamento de Termos de 

Colaboração entre a Secretaria de Educação e Organizações da Sociedade Civil (OSCs), 

 

RESOLVE: 

 

1 – ALTERAR a Portaria nº 039/2022-SE, no que tange à composição das supracitadas comissões, 

conforme segue: 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE VISTORIA 

INCLUIR: Elaine da Silva – CF 36317 

 

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

INCLUIR: Elaine da Silva – CF 36317 

 

2 – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

FÁBIA APARECIDA COSTA 

Secretária de Educação em Exercício 


